

COOP RENO
SOCIETA' COOPERATIVA

Isc. all'albo nazionale delle società coop. al n° A102631

Sez. Mutualità Prevalente Cat. Coop. di Consumo

C.f. 03830560375 - P. IVA 01781461205

Registro Imprese 03830560375 - già Reg. Pref. 313

R.EA. 318810 - REC BO 57539



BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2023

		ESERCIZIO		ESERCIZIO
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2023	2022	SCOSTAMENTI
A	A) CREDITI V/SOCI PER VER. ANCORA DOV.	0	0	0
B	B) IMMOBILIZZAZIONI			
	<i>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>			
1	Costi di impianto ed ampliamento	0	9.188	(9.188)
4	Concessioni licenze, marchi e diritti simili	1.758.964	1.722.653	36.311
5	Avviamento	763.179	880.333	(117.154)
6	Immobilizzazioni in corso e acconti	174.300	16.800	157.500
7	Altre	1.105.529	1.249.780	(144.251)
	TOTALE I	3.801.972	3.878.754	(76.782)
	<i>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>			
1	Terreni e fabbricati	90.559.507	71.825.841	18.733.666
2	Impianti e Macchinari	7.672.440	5.809.872	1.862.568
3	Attrezzatura	2.255.959	1.545.282	710.677
5	Immobilizzazioni in corso e acconti	1.795.229	19.119.921	(17.324.692)
	TOTALE II	102.283.135	98.300.916	3.982.219
	<i>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>			
1	Partecipazioni in:	2.192.494	2.143.465	49.029
a)	Società controllate	900.000	900.000	0
d-bis)	Altre imprese	1.292.494	1.243.465	49.029
2	Crediti:	3.234.941	2.134.390	1.100.551
b)	verso imprese collegate:			
-	verso imprese collegate a medio lungo termine	2.011.873	2.011.873	0
d-bis)	verso altri:			
-	verso altri a breve termine	1.100.000	0	1.100.000
-	verso altri a medio lungo termine	123.068	122.517	551
3	Titoli	9.896.495	10.265.901	(369.406)
4	Strumenti finanziari derivati attivi	33.620	81.604	(47.984)
	TOTALE III	15.357.550	14.625.360	732.190
	- B - TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (I + II + III)	121.442.657	116.805.030	4.637.627

ATTIVO	ESERCIZIO 2023	ESERCIZIO 2022	SCOSTAMENTI
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I. RIMANENZE</i>			
4 Prodotti finiti e merci	11.784.206	11.650.311	133.895
TOTALE I	11.784.206	11.650.311	133.895
<i>II. CREDITI</i>			
1 V/clienti	1.882.898	1.768.086	114.812
2 Crediti v/soc.controllate	461.195	460.181	1.014
- verso soc.controllate a breve	461.195	460.181	1.014
3 Crediti v/soc.collegate	124.270	108.032	16.238
- verso soc.collegate a breve	124.270	108.032	16.238
5bis Crediti tributari	1.712.472	3.669.577	(1.957.105)
- crediti tributari a breve	1.712.472	3.669.577	(1.957.105)
5ter Imposte anticipate	1.333.410	1.418.553	(85.143)
5quater Verso altri	5.477.323	3.447.620	2.029.703
- verso altri a breve	5.477.323	3.447.620	2.029.703
TOTALE II	10.991.568	10.872.049	119.519
<i>III. ATT.FIN.CHE NON COSTIT.IMMOBILIZZ.</i>			
6 Altri titoli	45.080.515	49.256.345	(4.175.830)
TOTALE III	45.080.515	49.256.345	(4.175.830)
<i>IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>			
1 Depositi bancari e postali	12.056.045	18.785.486	(6.729.441)
3 Denaro e valori in cassa	417.037	392.992	24.045
TOTALE IV	12.473.082	19.178.478	(6.705.396)
- C - TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (I + II + III+IV)	80.329.371	90.957.183	(10.627.812)
D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI			
Ratei	563.685	297.434	266.251
Risconti	360.542	638.731	(278.189)
- D - TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI	924.227	936.165	(11.938)
TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)	202.696.255	208.698.378	(6.002.123)

PASSIVO	ESERCIZIO	ESERCIZIO	SCOSTAMENTI
	2023	2022	
A) PATRIMONIO NETTO			
I. Capitale sociale	7.882.271	8.078.344	(196.073)
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0
III. Riserva da rivalutazione	602.999	602.999	0
IV. Riserva legale	13.339.325	13.187.533	151.792
V. Riserva statutaria	31.397.165	31.058.477	338.688
VI. Altre riserve	40.463	40.463	0
- riserva da arrotondamento	0	(1)	1
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	33.620	81.604	(47.984)
VIII. Riserva per cambiamenti principi contabili	(182.456)	(182.456)	0
IX. Utile d'esercizio	787.331	505.505	281.826
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(5.790)	(4.376)	(1.414)
- A - TOTALE PATRIMONIO NETTO	53.894.928	53.368.092	526.836
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
2 Fondo imposte, anche differite	609.639	649.566	(39.927)
4 Altri fondi	3.027.390	2.764.546	262.844
- B - TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	3.637.029	3.414.112	222.917
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO			
T.F.R.	3.113.877	3.544.206	(430.329)
- C - TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	3.113.877	3.544.206	(430.329)
D) DEBITI			
3 Debiti verso soci per finanziamenti	77.735.287	86.865.083	(9.129.796)
4 Debiti verso banche	35.173.383	34.663.661	509.722
- verso banche a breve	15.978.818	15.923.337	55.481
- verso banche a lungo	19.194.565	18.740.324	454.241
5 Debiti verso altri finanziatori	1.615.000	1.805.000	(190.000)
- A breve	190.000	190.000	0
- A medio lungo termine	1.425.000	1.615.000	(190.000)
7 Debiti verso fornitori	18.752.801	16.174.920	2.577.881
9 Debiti vs. imprese controllate	78.838	45.206	33.632
12 Debiti tributari	979.999	895.696	84.303
13 Debiti verso istituti assicurativi	1.161.357	1.003.961	157.396
14 Altri debiti	6.056.679	6.395.966	(339.287)
- A breve	6.027.129	6.363.866	(336.737)
- A medio lungo termine	29.550	32.100	(2.550)
- D - TOTALE DEBITI	141.553.344	147.849.493	(6.296.149)
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
Ratei	198.446	151.211	47.235
Risconti	298.631	371.264	(72.633)
- E - TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	497.077	522.475	(25.398)
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO (A + B + C + D + E)			
	202.696.255	208.698.378	(6.002.123)

CONTO ECONOMICO	ESERCIZIO	ESERCIZIO	SCOSTAMENTI
	2023	2022	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1 <i>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</i>			
A1a) verso soci	120.627.527	115.229.747	5.397.780
A1b) verso altri	54.830.694	52.621.305	2.209.389
TOTALE VENDITE	175.458.221	167.851.052	7.607.169
5 <i>RICAVI E PROVENTI VARI</i>			
Altri ricavi e proventi	13.658.308	13.139.489	518.819
TOTALE RICAVI E PROVENTI VARI	13.658.308	13.139.489	518.819
- A - TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	189.116.529	180.990.541	8.125.988
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6 Acq.mat.prime,suss.,di consumo e merci	(130.588.437)	(123.995.759)	(6.592.678)
7 Costi per servizi	(19.832.357)	(18.950.686)	(881.671)
8 Costi per godimento di beni di terzi	(1.148.167)	(990.599)	(157.568)
9 Costi per il personale	(28.129.572)	(28.309.761)	180.189
a) salari e stipendi	(19.139.002)	(19.177.408)	38.406
b) oneri sociali	(5.622.333)	(5.469.214)	(153.119)
c) trattamento di fine rapporto	(1.450.875)	(1.710.015)	259.140
e) altri costi	(1.917.362)	(1.953.124)	35.762
10 Ammortamenti e svalutazioni	(6.013.149)	(5.500.338)	(512.811)
a) - Amm.ti immobilizzazioni immateriali	(578.870)	(590.804)	11.934
b) - Amm.ti immobilizzazioni materiali	(5.427.314)	(4.903.149)	(524.165)
d) - svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(6.965)	(6.385)	(580)
11 Variazioni rimanenze	19.436	557.808	(538.372)
13 Altri accantonamenti	(1.000.000)	(400.000)	(600.000)
14 Oneri diversi di gestione	(1.473.480)	(1.364.125)	(109.355)
- B - TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(188.165.726)	(178.953.460)	(9.212.266)
DIFFERENZA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A - B)	950.803	2.037.081	(1.086.278)
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
15 Proventi da partecipazioni	823.313	219.679	603.634
Dividendi da partecipazioni da altre soc.	823.313	219.353	603.960
Plusvalenze da cessione partecipazione	0	326	(326)
16 Altri proventi finanziari	1.753.523	1.551.526	201.997
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	175.026	215.132	(40.106)
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	1.448.696	1.260.556	188.140
d) proventi diversi dai precedenti	129.801	75.838	53.963
- da imprese collegate	40.237	30.178	10.059
- altri	89.564	45.660	43.904
17 Interessi e altri oneri finanziari	(2.006.360)	(957.006)	(1.049.354)
Interessi passivi verso soci prestatori	(315.469)	(347.557)	32.088
Interessi ed altri oneri finanziari	(1.690.891)	(609.449)	(1.081.442)
17bis Utile e perdite su cambi	(40.398)	61.469	(101.867)
- C - TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	530.078	875.668	(345.590)

CONTO ECONOMICO	ESERCIZIO	ESERCIZIO	SCOSTAMENTI
	2023	2022	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.			
18 Rivalutazioni:	346.499	5.203	341.296
a) di partecipazioni in altre imprese	1.486	0	1.486
c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.	345.013	4.817	340.196
d) di strumenti finanziari derivati	0	386	(386)
19 Svalutazioni:	(744.976)	(1.739.965)	994.989
a) di partecipazioni	(515)	(102.841)	102.326
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partic.	0	(350.001)	350.001
c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.	(744.461)	(1.287.123)	542.662
- D - TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.	(398.477)	(1.734.762)	1.336.285
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			
(A-B+/-C+/-D)	1.082.404	1.177.987	(95.583)
20 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI			
DIFFERITE E ANTICIPATE			
a) imposte correnti	(273.284)	(237.602)	(35.682)
b) imposte relative ad esercizi precedenti	9.094	69.797	(60.703)
c) imposte anticipate e differite	(30.883)	(504.677)	473.794
TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO,			
CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE			
	(295.073)	(672.482)	377.409
21 UTILE DELL'ESERCIZIO	787.331	505.505	281.826